
41. Námitka 

Před Šatovkou – veřejný prostor náměstí – náves s vodní plochou a plochou pro 
setkání a oddech.  
Text. 

Požadujeme prostor před Šatovkou v lokalitě Dolní Šárka (965/Šárka) vymezit pro revitalizaci do 
podoby návse s plochami oddechu, setkávání i vodní plochou. Veřejný prostor vymezit do veřejného 
zájmu. 

Odůvodnění:  

Šárka byla územím mlýnů a rybníků. Poslední přístupný rybník Dubák je oplocen a nepřístupný. Usedlost 
Šatovka je místem, kde se konala setkání a slavnosti. Územní studie navrhuje v rámci řešení i oddálení 
komunikace od stávajícího objektu Šatovky, a tím vytvoření bezpečného předprostoru před objektem, 
který umožní otevřít parter pro službu veřejnosti. Obnovou a propojením plochy Šatovky vzniká 
hodnotný veřejný prostor, který je v souladu s kulturně historickou krajinou, na kterou vědomě navazuje 
a posiluje vnímání údolí jako jednoho celku, kde se prolíná hospodářská činnost s divokou přírodou.     

 


	Před Šatovkou – veřejný prostor náměstí – náves s vodní plochou a plochou pro setkání a oddech.

